„ till. d. C. 18. n. 26 , cumprimis in casu si
 „ maritus et uxor palam et expresse ita invi-
 „ cem convenerint , quod ipsi se ipsos , vel
 „ suos invicem heredes instituere vellint : Ex
 „ quo hanc quoque formam , si duo , in re præ-
 „ senti , testentur , et se invicem heredes insti-
 „ tuant , haud improbatam omnes pronuntiant ,
 „ Peregrin. de fideicommiss. art. 33. n. 62.
 „ Quia tamen Conjuges , pro ratione circun-
 „ stantiarum , fraudes facile præsumuntur , ob-
 „ servante Prukmano Vol. 2. Cons. 1. n. 431 ,
 „ quocirca hæc omnia circunspecto prudentis
 „ Judicis arbitrio committenda arbitramur ; ut ,
 „ in alio licet puncto , similiter sentit Schil-
 „ ter. Exerc. 39. thes. 56. et in terminis Cas-
 „ till. d. C. 18. n. 23. in fin. ibi: „ Ideo cum
 „ casus se offerat , non ita de facili judican-
 „ dum est , ut Valascus affirmat ; sed inspectis
 „ verbis dispositionis , et voluntate testatoris
 „ considerata , maturius hæc res definienda ≡
 „ Benedict. Pinell. Selectar. Jur. Interpret. L.
 „ I. C. 10. §. 42. in fin. ubi scribit , quod si
 „ unus ex conjugibus post factam utrinque
 „ reciprocam Institutionem *in forma capta-*
 „ *toria occulte dissimulate* testamentum mu-
 „ taverit , et institutionem in conjuge factam ,
 „ in aliud transtulerit ; tunc etiam corruere
 „ debeat alterius conjugis Institutio ; quia tunc
 „ præcedens Institutio appareat formaliter cap-
 „ tatoria ; ac propterea hoc in casu vitiosa sit
 „ et improba , et inter personas conjunctas plus
 „ detestanda , ex qua proinde nullum commo-
 „ dum debeat reportari. Et sub hac ipsa decla-
 „ ratione etiam illa , quæ supra a nobis sunt
 „ tradita , accepta volumus . ” Veja-se ainda

melhor Furgol. Trait. des Testam. C. 5. Sec. 3.
desde o n. 16. aonde optimamente sustenta , ain-
da mesmo pelo Direito Romano , as Disposições
captatorias , em quanto não tem o dolo , e a
fraude por fundamento ; e este dolo e fraude se
não provão concludentemente. Concorda com
tudo o exposto nesta Nota o Card. de Luc. in
Conflict. Leg. et ration. obs. 79. digno de ser vis-
to ; e só notado na ignorancia das antiguidades
Romanas a respeito dos herediptas , que desco-
brirão Thomaz. Diss. de Captator. Institut. e Bin-
kervek. Diatr. de Captator. Institut. Stryk. de
Success. ab Intestat. Diss. 8. C. 12. §. 34.

S U B S E C Ç A O.

Efeitos que produz o Testamento Correspectivo.

§. 18.

,, Effectus (continua o citado Harpreetr. thes.,
,, 35.) hujusmodi Dispositionis correspectivæ (si
,, per remotionem eos prīmò expendere velimus)
,, non est in eo positas , ut illius conditores facul-
,, tate canderet si velim mutandi ob hanc corres-
,, pectivam ejus indelem preventur. Supra enim
,, jam diximus , quod , juxta indubia Romani Juris
,, placita , quidquid alii ineptiant , in hoc quoque
,, articulo , usu Fori receptissima , fatente , novissi-
,, me D. Schilfer. Exerc. 39. §. 59. ibi : ≡ Jure
,, tamē Romano in Foro nostro utimur , adeoque
,, et hoc illius principio: Testamenti factionem re-
,, gulariter valide renuntiari non posse , ≡ nulla
,, revocationis , ceu optime favorabilis , observante
,, Gratian. for. C. 48. n. 23. præclusiva conventio

„ ullatenus valeat : nequidem jurata ; de qua optime Linglois in Comment. ad 5. Dec. Justinian.
 „ Dec. 24. n. 1. ubi bene advertit , facile fieri posse , ut ille qui revocat suam voluntatem , eo loco et angustia temporis constitutus sit , unde constatorem suum de hac mutatione commonere non valeat : Vel cum præjudicio Piæ cause con juncta. Card. de Lugo de J. et J. Disp. 24. Sec. 2. n. 45. Sarmient. Selectar. Jur. Interpr. Q. 2. C. 4. n. 2. Cyriac. Contr. 360. n. 5. ”

§. 19.

„ Quod effatum quod etiam ad correspectiva testamentà pertineat , dubitandum non est cum Anton. Fabr. in Cod. L. 6. T. 5. Def. 18. n. 15. ubi ita ≡ An ergo fatendum erit licere Superstiti conjugi voluntatem præmortui conjugis circumvenire revocato testamento eo tempore , quo suum revocare nequeat is , qui jam est defunctus ? Utique. Id enim tolerabilius est , quam ut adimitur superstiti libera testandi facultas , quam sibi adimere nemo potest. ≡ Et in Tract. de Errorib. Pragmaticor. Decad. 52. Err. 4. in verbis ≡ Certum est , nulla penitus pactio , nulloque remedio posse fieri , ut sibi quisquam præripiat testandi facultatem , aut ejus facultatis libertatem constringat , quoniam id contra Leges foret , adeoque contra bonos mores. Et hoc sane recepit DD. sententia , et traditio est , superstitem conjugem jus habere revocandi quandocumque sui testamenti. ≡ Pecck. de Testam. Cons. L. 1. C. 44. ubi vide omnino. Nempe Licet alterutro illorum defuncto , hujus quidem voluntatem super vivens nullo modo mutare queat , sed eandem ,

„ ceu jam per obitum sui conditoris confirmatum
 „ illibatam , et intactam relinquere cogatur. Mev.
 „ p. 9. Dec. 142. . . tamen suam voluntatem , quo-
 „ libet respectu illa correspistica cum altera sit ,
 „ pro suo arbitrio mutare potest hoc nullatenus
 „ obstante , quod solemnis conventio de non revo-
 „ canda tali correspistica dispositione inter ejus
 „ auctores inita fuerit , et haec haut infrequenter
 „ nostris obligatoria appellitetur ; cum hoc non
 „ alio , nisi illo respectu , fiat , quo plura in Libris
 „ nostris necessaria dicuntur , ad quæ quis pariter
 „ non absolute ; sed dumtaxat hypothetice nisi
 „ alio commodo carere malit , obstrictus dicitur.
 „ Ut proinde non obstent ea , quæ de contractibus
 „ correspisticis tradit Actolin. Res. 88. n. 17. et
 „ seqq. (*Et melius idem Harprectr. Disp. 45. a*
 „ *n. 213. ad 235.*)

§ 20.

Prossegue Harprectro na thes. 36. defendendo contra Fabr. in Cod. L. 6. T. 15. Def. 18. com o mesmo Fabr. Def. 19. e com o nosso Pinell. Sellec-
 tor. C. 10. §. 42. que taes Testamentos não são nulos. Na thes. 37. ataca o mesmo Pinello em quanto devolve ao Fisco a herança que recebeu , reputando-o indigno , o Conjuge , que revogou o Testamento correspistivo ; e provando admiravelmente o erro de Pinello. Passa depois na thes. 38. a firmar este effeito = „ Si Testamentum corres-
 pectivum ab altero illius conditore , verbaliter ,
 „ vel realiter revocetur , tunc haec ipsa voluntatis
 „ duorum , vel plurium contestatorum correspisti-
 „ vitas hoc operetur , ut simul etiam alterius tes-
 „ tamentum , seu in totum , seu in quantum illud

„ correspективum est , pro expresse vel tacite re-
 „ vocato habendum sit ; fatente ipso Anton. Fabr.
 „ d. Def. 18. his verbis finalibus ≡ ut præmortui
 „ conjugis testamentum , hoc ipso revocetur , quod
 „ superstes suum revocat ≡ et Brunnem. Cons. 38.
 „ n. 19. et Seqq. Quibus gemina tradit Menoch.
 „ L. 4. præs. 165. n. 20. etc ... Ea namque omni-
 „ um actuum correspективorum atque correlativo-
 „ rum natura et conditio est , ut sive confirmato
 „ uno , sive destructo , etiam alterum confirmari
 „ vel destrui necesse sit etc.

§. 21.

E depois de hum largo discurso sobre os actos correspективos , correlativos , e individuos etc. conclue ao nosso proposito a n. 377. ut ibi: „ Ita
 „ si etiam duo contestatores , ab initio quidem , ad
 „ quid certi reflexerint , ad quod nisi contestator
 „ suam dispositionem direxisset , alter etiam suam
 „ dispositionem plane aliter concepisset , hac ipsa
 „ se invicem respiciente dispositione ab alterutro
 „ illorum ex post facta revocata illa etiam ab al-
 „ terutro intelligitur revocata. Prout enim hujus-
 „ modi dispositiones in ipsa sua ordinatione , sive
 „ constitutione se invicem respiciunt , et altera ,
 „ alterius contemplatione , seu respectu , conficitur ;
 „ ita non dubitandum , quin etiam in illarum Re-
 „ solutione eadem obtineat Correspективitas , et
 „ jura ex illa proficiencia pariformiter obtineant ,
 „ L. 35. de R. J. Ex quo optime Fabr. Decad. 52.
 „ Err. 5. pag. 32. ≡ Habet , inquit , hæc res na-
 „ turalem intellectum , ut qui non erat ita testatu-
 „ rus , si vel contestatorem nullum habuisset , vel
 „ diversam sui contestatoris voluntatem prævidis-

„ set , nunquam credi debeat in ea voluntate non
 „ pariter præstiterit. ≡ Et Magirus ac Besoldus
 „ ≡ *Fatetur* , inquiunt , quod in Contractibus ,
 „ et ultimis voluntatibus , quæ reciprocationem ha-
 „ bent , semper tacita hæc conditio inesse videatur ,
 „ nisi aliquid acciderit alterius culpa , L. 45. §. 1.
 „ in fin. ff. de Locat. d. Cons. 121. n. 29. Unde
 „ etiam hanc ipsam *revocationem correspectivam*
 „ vocat Amatus Dunozettus Decis. Rot. 756. n. 6.
 „ et incassum eundem impugnat Barry de Succes-
 „ sion. Test. et Intest. L. 10. T. 1. n. 41. ≡

§. 22.

Amplia-se 1.º este Efeito dos Testamentos correspectivos , seja qual for o modo , com que hum dos Contestadores revogue pela sua parte o Testamento ; com tanto que seja válido o segundo revogatorio , Harprectr. thes. 39. *Quid* se o segundo for nullo , e só se sustente por efeito da clausula codicillar? Vid. Harprectr. a n. 386. ad 393. Amplia-se 2.º „ Ut nihil intersit *sive alter contestator* „ *jam mortuo altero , sive illo adhuc superstite ,* „ *et vivo , sed ignorante hanc revocationem Testa-* „ *mentum suum revocat:* „ Harprectr. thes. 41. onde assim o comprova : E accrescenta na thes. 42. „ Si alteruter contestantium , non saltem vivente „ verùm etiam *sciente Contestatore* tale Correspe- „ ctivum testamentum revocaverit ≡ „ E neste caso distingue com bons DD. o caso de viver muitos annos o Conjuge sciente depois que o outro revogou o Testamento correspectivo , e ter aptidão e tempo de revogar tambem a Disposição pela sua parte , e entre o caso de morrer em breve tempo , sem ter essa aptidão e possibilidade : De forma que

no primeiro se presume confirmada a sua vontade, assim mesmo a pezar de ter variado de vontade o outro contestador, e de assim o saber; no segundo caso não.

§. 23.

Amplia-se 3.^o este Efeito „ tametsi ex tali „ revocatorio testamento hereditas postmodum non „ adeatur; sed heres in illo v. g. a superstite Con- „ juge institutus ante hunc moriatur, vel heredita- „ tem adire recuset, atque ita *Testamentum quo-* „ *cumque modo destituatur*, eo quod notorie per „ posterius *Testamentum* jure perfectum prius „ rumpatur, idque sine discriminē, sive aliquis ex „ hoc heres existat sive non, §. 2. Inst. quib. mod. „ Test. infirm. Neque enim *Testamenti* vis et „ substantia ab aditione hereditatis dependet; sed „ ab institutione L. 1. ff. de hered. instit. §. 34. „ Inst. de Legat; et satis est tabulas talis revoca- „ torii ita esse ordinatas, ut ex iis hereditas adiri „ potuerit. Unde licet hereditas ex illo postmodo „ non adeatur; tamen tabulae ipsius correspondivae „ Dispositionis, ceu semel receptae, non restituun- „ tur etc. Harprectr. thes. 44.

§. 24.

Passa o mesmo Harprectr. thes. 45. a fazer esta Distincção = „ Si ipsa heredis institutio, „ altera alterius intuitu, sit facta, tunc per revo- „ catorium superstitis *testamentum* etiam totum „ *testamentum* ab altero conditum, sicque non „ solum institutio, verum etiam Legata, et reli- „ qua capitula simul revocata censi debent.... „ Nisi ex æquitate diversum sentiendum etc. (Isto

„ he quanto aos mais Legados , não se viciando o
 „ util e válido pelo inutil; e cumprindo-se a von-
 „ tade do Testador no que dispoz , e era indepen-
 „ dente da correspectiva vontade do outro.) Si
 „ tale testamentum tantum *quoad aliquod particu-*
lare relictum v. g. Legatum , aut fideicommis-
 „ sum correspectivum sit , tunc in thesi hac tradita
 „ tanto planius et apertius , *quoad* talem saltem
 „ partem verificarí queunt , Pinell.... Menoch. de
 „ Præsumpt. L. 4. Præs. 172. n. 4. ubi scribit ,
 „ quod maritus Legaverit uxori ob id , quod et ipsa
 „ uxor reliquit marito ; et maritus deinceps revocet
 „ Legatum , præsumatur , quod et uxor marito re-
 „ lictum revocare voluerit. „

§. 25.

Na thes. 46. segue e comprova a hypothese do Card. de Luc. de Legat. Disc. 32 : Na Thes. 47. amplia o efecto dos Testamentos correspectivos no caso , que a hum Comtestador irmão sobrevenhão filhos , e o Testamento pela sua parte se rompa ; ou ao caso que hum dos Comtestadores venha pela mu-
dança do estado a ser intestavel.

§. 26.

Segundo efecto dos Testamentos correspecti-
 vos ; (quando na realidade o são , applicadas as Doutrinas do §. 6 até o §. 13.) he que , revogada por hum dos Conjuges a sua disposição , a que foi correspectiva a do outro , não só o que a revoga , e falta á fé fica privado do emolumento que havia de receber da disposição do outro Comtestador , mas deve restituir os reditos , que tiver percebido ,

Harprectr. thes. 51. (Se bem que na Disp. 45. n. 228. segue o contrario) Castilh. L. 2. C. 18. n. 66. et 67. *siliter* nos Testamentos simplesmente reciprocos, em que ha diferença, e em que só procede a Doutrina de Valasc. Cons. 7. n 7. §. Si sextum = Harpectr. supr. Vid. infra Not. ao §. 33.

Veja-se sobre tudo o exposto desde o §. 3. o Cod. Frederic. P. 2. L. 7. T. 9. o Cod. de Sardeh. L. 5. T. 1. §. 25. Luc. Ferrar. Verbo = Testamentum = art. 5. a n. 11. Harpectr. Disp. 39. n. 32. et Disp. 45. n. 79.

S E C Ç Ã O II.

Quaeſ Testamentoſ são Simultaneoſ; quaeſ os ſimplesmente Reciprocoſ; quaeſ os ſeuſ effeitoſ; quaeſ ſuaſ diſferenças.

§. 27.

„ Nec omne Reciprocum testamentum est Cor-
„ ſpectivum: Neque etiam e contra omne Correſ-
„ pectivum Reciprocum est: Neque omne Simul-
„ taneum, ſive duplex testamentum etiam Correſ-
„ pectivum est: Neque etiam vice versa omne Cor-
„ ſpectivum est Simultaneum.” Harpectr. d. Disp.
39. thes. 30. Por iſſo os Correſpectivoſ, de que tra-
ctei na Secção precedente, não devem confundir-ſe
com os de que agora tracto.

§. 28.

„ A Simultaneo, ſive ut illud etiam appellat
„ Schilter. Exerc. 39. thes. 58. dupli ci testamento,

„ correspективum in eo differt , quod s̄epe tum Con-
 „ juges , tum alii duo simul in una Carta testen-
 „ tur , et vel ita , ut quilibet suum peculiarem ,
 „ eumque tertium , heredem instituat ; vel ut ipsi
 „ s̄e mutuo ad successionem vocent ; ita , ut in prio-
 „ ri casu testamentum tantum *Simultaneum* sit
 „ sed non *Reciprocum* , nec semper correspективum :
 „ In secundo verò casu non solum *Simultaneum* ,
 „ seu simul a duobus uno actu ordinatum ; verùm
 „ etiam *reciprocum* ; et tamen haudquaquam cor-
 „ respectivum ; ac proinde liberrime (ita nempe
 „ ut propterea alterum non corruat , sed in suo va-
 „ lore plenissimo permaneat) revocationi , etian.
 „ mortuo jam altero Contestatore obnoxium habeá-
 „ mus etc. ” Harprectr. supr. thes. 31.

§. 29.

„ *Correspективum a Reciproco* testamento in
 „ eo differt , quod accurate et proprie loquendo il-
 „ lud solum mereatur appellari *Reciprocum* , quan-
 „ do Conjuges ipsi , itemque fratres , Sorores et alii
 „ sese invicem ipsos reciproce , et mutuo heredes
 „ instituunt , Græveus L. 2. conclus. 117. n. 4.
 „ Besold. Cons. 121. n. 20. æque scilicet ac reci-
 „ proca appellatur substitutio quando invicem illi
 „ ipsi , qui heredes instituti sunt etiam substituun-
 „ tur , L. 64. de Leg. 2. Fusar. de Substit. q. 524.
 „ Verum correspективum etiam tale esse potest , ut
 „ Conjuges seipsos non instituant heredes , sed v.
 „ gr. quosdam ex suis Liberis (*sendo casados sem
 „ comunicação de bens ainda havendo filhos*) in
 „ solo paterno alias et e contra in solo materno pa-
 „ trimonio instituant etc.” De forma que não bas-
 „ ta ser hum Testamento *Simultaneo* , ou *Reciproco*

para ser *correspectivo*, e ter os efeitos de *correspectivo*, não se identificando com elle alguma das circumstancias expostas na Secção 1.

§. 30.

Com especialidade 1.^o „ Illa testamenta quæ a „ duobus seu Conjugibus , seu fratribus , seu aliis „ eodem in loco præsentibus iisdem Notario et tes- „ tibus , uno quasi momento sive actu continuo , „ confecta sunt , haudquamquam vocamus *corres-* „ *ctiva*: ” Harpocr. Disp. 39. thes. 4. 2.^o „ Illa „ omnia , quibus duo simul testantes Conjuges vel „ *se invicem ipsos* sive universali , sive particulari „ titulo honorantur , *vel suis cognatis in casum* „ si etiam primum morienti supervivens moriatur , „ *benigne provident* , nempe ultimo moriturum „ universali fideicommisso utriusque cognatis , sive „ cognationi exsolvendo , onerantes ; tametsi nam- „ que , etiam isto respectu , mutua Conjugum tes- „ tamenta correspectiva haud inepte salutari , ad- „ vertat Franzkius Res. I. n. 25. et hoc modo ado- „ mata evidentem respectum ad se invicem ha- „ beant , tamen nulli dubitamus , quin et in tali „ casu , quilibet Conjugum , etiam altero nescio , „ imo plane invito , quin et illo jam mortuo suum „ proprium testamentum pro liberrimo arbitrio mu- „ tare valeat etc. ” Harpocr. thes. 5.

§. 31.

„ Multo minus ergo 3.^o illa Conjugum testa- „ menta pro Correspectivis haberi poterunt , quan- „ do conjugum unus , *bac sola spe fretus* , quod „ etiam alter ipsum heredem sit instituturus , eun- „ dem instituit : Sicut enim DD. talem dispositio-

„ nem non tam in præmium mutuæ institutionis,
 „ ab altero separatæ, quam ob connubialem affe-
 „ ctionem principaliter factam, præsumendam exis-
 „ timant Frazk ... Tulden ... Mev ... Alciat ...
 „ Ita dicunt, quod, licet ab altero sperata Institu-
 „ tio deficiat; tamen altera per se, et seorsim con-
 „ sistens, inde hand evanescat; cum et illa testa-
 „ menta, quæ conjuges simul et reciproce ita con-
 „ dunt ut alter ab altero vel palam heres nuncu-
 „ patur, vel in una eademque carta instituatur,
 „ duo sunt testamenta a se invicem separata, quo-
 „ rum alterum ab altero nihil habet dependentiæ,
 „ Cardin. de Lugo ... Dis. Præses ... neque illud
 „ quod conjugem ad testandum induxit, dum ma-
 „ ritus etiam omnia sua bona uxori, ejusdemque
 „ propinquis, hac consideratione, et respectu, re-
 „ liquit, quod et uxor marito ipsiusque propinquis,
 „ sua bona vicissim certo relictura esset, testamen-
 „ ti naturam quod in se revocabile, mutare valeat,
 „ Struv. Exerc. 32. thes. 43. Carpzov. p. 3. C. 2.
 „ D. 14. n. 5." Harprectr. thes. 6.

§. 32.

„ Sed neque 4.º testamentum ex eo, si duo
 „ fratres vel alii agnati, præsentibus eodem Nota-
 „ rio, et testibus, eadem in Carta, vel simultaneæ
 „ nuncupationis actu, palam et præsenter alter
 „ alterum ex asse bæredem instituat promiscue
 „ redditur correspectivum. Ut enim conjectura a
 „ correspectivitate desumpta concludat, manifes-
 „ tum esse debet, quod quilibet fratribus, vel
 „ agnatorum ea sola ratione, quia ipse vicissim
 „ ab altero heres instituebatur, ad reciprocum
 „ hujusmodi dispositionem commotus fuit, ita ut

„ possilitas ; per fraternalm vel agnaticam, af-
 „ fectionem ipsum motum fuisse, omnino cesset ;
 „ ubi vero simul et consideratio mutui præmii, si-
 „ ve Institutionis alteri remunerandæ, et mutua af-
 „ ffectio propter nexum fraternum, et bona ulterius
 „ in familia conservandi desiderium, præsumpta,
 „ æqualiter militant ; ibi dici non potest, quod
 „ hæc ipsa fraterna, vel agnatica affectio ab illo
 „ commode seu vicissitudinariæ institutionis inte-
 „ resse dependeat ; sic ut una revocata, etiam al-
 „ teram revocatam intelligi oporteat. Defectus nan-
 „ que causæ supremam defuncti dispositionem tum
 „ demum cessare facit, *si probetur Testatorum si-*
 „ *ne illæ non fuisse ita dispositurum*, prout opti-
 „ me Alexandr. ad L. cum donationis. n. 7. Cod.
 „ de Transact. Atque ita in terminis Rotam Roma-
 „ nam decidisse recenset Guilielmus Dunozetus in
 „ Decis. Rot. Roman. Decis. 298. ubi n. 2. rectis-
 „ sime dicit, quod, cum ultimæ voluntates sint
 „ ambulatoriæ ad extremum usque spiritum, sic,
 „ ut libera disponendi, rursusque mutandam suam
 „ dispositionem, facultas cuilibet, ad mortem us-
 „ que, competit ; proinde illi, qui heredes se invi-
 „ cem instituerunt, suam intentionem ad actus
 „ omnino et semper revocabilis, nec ullatenus ab
 „ alterius voluntate pendentis, nativam indolem
 „ acommodasse ; et proinde se invicem ita instituis-
 „ se censeri debeant, ut cuilibet ipsorum maneret
 „ libera revocandi facultas ; et hoc ipsa revocatio
 „ a propria cuiuslibet voluntate penderet. Quibus
 „ convenienter nullam deceptionem in alterutrum
 „ redundare posse, notabiliter addit, cum ita füe-
 „ rit natura actus. ” Harprectr. thes. 7.

§. 33.

„ Quod itaque s. de eo sentiendum , si con-
 „ juges , fratres , aliive conditores simultanei tes-
 „ tamenti expresso pacto de non revocanda mutua
 „ institutione , et fideicommissaria , in Casum ,
 „ si etiam novissimus decosserit , utriusque Co-
 „ gnatorum substitutione , sese invicem obstrin-
 „ xerint ; an nec tale testamentum erit correspe-
 „ ctivum ; ac proinde , licet onus suam dispositio-
 „ nem , præprimis post mortem alterius revocet ,
 „ tamen ultima prædefuncti , de ipsius substantia
 „ ordinata , voluntas suo robori relictæ intelligi
 „ debet ; ita ut v. g. non solum ipse conjux , agna-
 „ tus , vel frater , prædefuncto superstes , ab eodem
 „ relictæ tota hereditate per omnem suam vitam ,
 „ plenissime uti frui ; sed et post ejus obitum
 „ ipsius Cognati , una cum prædefuncti cognatione
 „ (non obstante quod hæc a superviventis successio-
 „ ne , contra Literam istius simultanei Testamenti ,
 „ omnino exclusa sit) ad Fideicommissum , a præ-
 „ defuncto , sub certa spe suæ Cognitionis ad alte-
 „ rius bona consimiliter admittendæ ordinatum de
 „ jure admitti debeant ? Sane hoc Testamentum
 „ pro Correspectivo diserte agnoscit Gratian for.
 „ C. 908. n. 2. et n. 4. ac proinde revocato alte-
 „ rius Testamento , etiam altero ipso jure irritari
 „ contendit , Francisc. Linglois ad 50. Dec. Dec.
 „ 24. q. 10. per L. penult. Cod. de Legat ; et ex
 „ eo quod talis reciproca institutio , quam deinceps
 „ alter revocat , sit captatoria , ac proinde reproba-
 „ ta , ceu cui dolus revocantis , de quo ex eventu
 „ judicandum existimat , causam dedisse existimam-
 „ dum sit. Sed tamen posthabita ista correspecti-
 „ vitate cum Oldrad. Corneo , Roderico , Bertran-